[image: image1.emf]

                                Universidade Estadual de Maringá
                             Centro de Ciências Agrárias

   Programa de Pós-Graduação em Ciência de Alimentos

Edital nº. 028/2020-PPC

	CERTIDÃO

   Certifico que o presente Edital foi divulgado no site http://www.ppc.uem.br, no dia 07/12/2020.

Marilda F. Guimarães Nascimento,

Secretária.

	O Professor Ricardo Pereira Ribeiro, Coordenador do Programa de Pós-graduação em Ciência de Alimentos, no uso de suas atribuições legais e estatutárias,

Considerando a concessão de bolsas CAPES (nível mestrado e doutorado);

Considerando a Portaria 076/2010 que regulamenta a concessão de bolsas;

Considerando o Edital 012/2020-PPC.

TORNA PÚBLICO O SEGUINTE:

Art. 1º - CONVOCA a candidata abaixo para assumir a bolsa de doutorado – CAPES/DS no Programa de Pós-Graduação em Ciência de Alimentos.
Doutorado:

	Classificação
	Candidato
	Pontuação

	7°
	Kamila de Kássia Spacki
	336

OBS: As bolsas serão concedidas mediante autorização e liberação pela CAPES (Coordenação de Aperfeiçoamento de Pessoal de Nível Superior).

Art. 2º - A candidata deverá enviar os documentos referentes a bolsa, preenchidos e assinados por e-mail, para a secretaria do PPC (sec-ppc@uem.br) até o dia 07/12/2020.

                   Art. 3º - De acordo com o regulamento da CAPES e PPC, as bolsas de Demanda Social serão implementadas somente aos alunos sem vínculo empregatício.
PUBLIQUE-SE.
Maringá, 07 de dezembro de 2020.

	Prof. Dr. Ricardo Pereira Ribeiro
Coordenador do PPC

Av. Colombo, 5.790 - Bloco J-45 sala 37-A Fone:: (044) 3011-8997
Home Page: http://www.ppc.uem.br

e-mail: sec-ppc@uem.br